
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2022

Praça João Macagnan, 322 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE
11.430.533/0001-20 (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce
9/2022

Data do Processo: 10/11/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE ACESSO FRONTAL AO ESF IRMÃ THEREZA UBER, CONFORME
PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

FORAM  ABERTOS  OS  ENVELOPES  CONTENDO  A  PROPOSTA  DAS  EMPRESAS  HABILITADAS,  E  O
JULGAMENTO  SE  DEU  PELO  MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  APUROU-SE  OS  SEGUINTES  VALORES:  BASE-V
ENGENHARIA LTDA APRESENTOU VALOR DE R$ 216.295,63; RALLTECH INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA COM O
VALOR  DE  R$  204.109,30;  E  AC'TECH  SOLUÇÕES  METÁLICAS  E  COMÉRCIO  LTDA  COM  O  VALOR  DE  R$
195.427,20.  FORAM  VERIFICADOS  OS  ELEMENTOS  QUE  ACOMPANHAM  A  PROPOSTA,  CONFORME  PROJETO
TÉCNICO,  E  TODAS  AS  PROPOSTAS  ESTAVAM  DE  ACORDO  COM  O  EXIGIDO.  A  PROPONENTE  AC'TECH
SOLUÇÕES  METÁLICAS  E  COMÉRCO  LTDA  APRESENTOU  A  PROPOSTA  DE  MENOR  VALOR  GLOBAL,  SENDO
CONSIDERADA A VENCEDORA DO CERTAME. ABRE-SE O PRAZO DE RECURSO, DE ACORDO COM O ART. 109 DA
LEI  8.666/93,  AGUARDANDO  PARA  ENTÃO  ENVIAR  O  PROCESSO  PARA  HOMOLOGAÇÃO  PELA  AUTORIDADE
SUPERIOR. NADA MAIS HAVENDO, LAVRA-SE A PRESENTE ATA.

Reuniram-se no dia 29/11/2022, as 10:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 115/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2022 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução de cobertura de acesso em frente ao ESF Irmã

Thereza Uber, no município de Água Doce, conforme
projetos técnicos de engenharia - Execução de cobertura
de acesso em frente ao ESF Irmã Thereza Uber, no
município de Água Doce, conforme projetos técnicos de
engenharia

1,000 UN 195.427,2000 195.427,20

195.427,20Total do Participante:
195.427,20Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 29/11/2022

PRESIDENTE

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

MEMBRO

SIDNEI JOSÉ GEMELLI


